
 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, REGON 240872286, KRS 

0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice 

– Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy w wysokości 132 867 750,00 zł 

 
 

 

 

 

 

DZP/393/WSP/24 

Tychy, 16.08.2024r. 
 

WSZYSCY UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 
 
 

Wyjaśnienia treści SWZ 

Dotyczy - postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, pn.: „Świadczenie 

usługi transportu sanitarnego typu „S” z lekarzem oraz pielęgniarką lub ratownikiem 

medycznym” (nr sprawy: 21/24/ZP/TPbN) 

 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo 

zamówień publicznych, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie 

treści SWZ. 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 
Pytanie nr 1 dot. §2 pkt. 5 Załącznika nr 4 do SWZ  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu przyjazdu karetki z 60 min. na 110 min.? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu przyjazdu karetki do 90 minut. 

 

Pytanie nr 2 dot. §2 pkt. 5 Załącznika nr 4 do SWZ  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację z tego zapisu?  

Odpowiedź: 

Zamawiający zmodyfikuje zapis §2 pkt. 5 zgodnie z powyższą odpowiedzią  

(Pytanie nr 1) 

 

Pytanie nr 3 dot. §2 pkt. 5 Załącznika nr 4 do SWZ oraz §2 pkt. 18 Załącznika nr 4 do SWZ  

Czy Zamawiający doprecyzuję w jaki sposób będzie weryfikować, czy transport odbył się 

najkrótszą trasą, co jest wyznacznikiem, wg. jakich danych ma być najkrótsza trasa? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zdaje sobie sprawę z różnych, nieprzewidzianych warunków na drodze, jednak 

mimo wszystko transporty z zespołem „S” odbywa się w formule ”cito”. Transport najkrótszą 

trasą będzie weryfikowany za pomocą ogólnodostępnych narzędzi, typu portal Mapy Google. 

Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji transportu dłuższą trasą wyłącznie ze względu na 

występujące w danym momencie warunki drogowe i pod warunkiem wykonania transportu w 

czasie krótszym niż wynikałby z najkrótszej trasy. 



  

Pytanie nr 4 dot. §2 pkt. 11 Załącznika nr 4 do SWZ  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu: „Realizacja usługi transportu przez dodatkowy 

zespół osobowy nie podlega dodatkowemu finansowaniu przez Zamawiającego.” Na Realizacja 

usługi transportu przez dodatkowy zespół osobowy podlega dodatkowemu finansowaniu przez 

Zamawiającego.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 5 dot. §2 pkt. 12 Załącznika nr 4 do SWZ  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę minimalnego procentu wykonania umowy z 35% na 

60%? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 6 dot. §2 pkt. 18 Załącznika nr 4 do SWZ  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na naliczanie czasu i odległości od miejsca stacjonowania 

Wykonawcy do powrotu do miejsca stacjonowania zespołu?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 6a 

Czy Zamawiający określi ile transportów średnio realizowanych będzie poza teren województwa 

śląskiego oraz ile transportów będzie wymagało powrotu ze szpitala do miejsca stacjonowania 

zespołu wynoszącego powyżej 40 km?  

Odpowiedź: 

W okresie ostatnich 24 miesięcy – co odpowiada okresowi obowiązywania umowy zamawiający 

zlecił około 5 transportów. 

 

Pytanie nr 7 dot. §3 pkt. 7 Załącznika nr 4 do SWZ  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wytłumaczenie co ma na myśli mówiąc o zapewnieniu łączności 

służących do stałej komunikacji między Wykonawcą i Zamawiającym? Czy kontakt telefoniczny 

oraz mailowy jest wystarczającym środkiem łączności?  

Odpowiedź: 

Tak kontakt telefoniczny oraz mailowy jest wystarczającym środkiem łączności. Wymagamy 

dostępności poprzez środki łączności 24h/ 7. 

 

Pytanie nr 8 dot. §3 pkt. 12 Załącznika nr 4 do SWZ  

Czy Zamawiający wytłumaczy wymaganie od personelu posiadania zaświadczenia 

potwierdzającego nabycie umiejętności w zakresie udzielenia pierwszej pomocy w stosunku do 



§3 pkt. 13 Załącznika nr 4 do SWZ w którym mowa o wymaganiach personelu ujętych w ustawie 

o PRM z dnia 8 września 2006 w której nie jest ujęte takie stwierdzenie?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga posiadania aktualnego zaświadczenia, jednak wymaga wykonania 
usługi transportu personelem posiadającym niezbędne kwalifikacje zgodnie z przepisami prawa. 
 

Pytanie nr 9 dot. §3 pkt. 22 Załącznika nr 4 do SWZ  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na pokrycie również kosztów powrotu do stacji Wykonawcy ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę jeśli powrót zostanie wykonany najkrótszą możliwą trasą z 

zastrzeżeniem ograniczeń ujętych w umowie (m.in. § 2 ust. 18). 

 

Pytanie nr 10 dot. §6 pkt. 3 a) Załącznika nr 4 do SWZ  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu z : „iloczyn rzeczywiście przejechanych pełnych 

kilometrów od szpitala prowadzonego przez Zamawiającego do miejsca wskazanego w zleceniu 

oraz drogę powrotną do miejsca wskazanego przez Wykonawcę jako miejsce stacjonowania 

samochodu sanitarnego z wystawionym zleceniem i stawki za jeden pełny kilometr, z 

zastrzeżeniem §2 ust. 18 …” na „iloczyn rzeczywiście przejechanych pełnych kilometrów od 

wyjazdu z miejsca stacjonowania Wykonawcy do miejsca wskazanego w zleceniu oraz drogę 

powrotną do miejsca wskazanego przez Wykonawcę jako miejsce stacjonowania samochodu 

sanitarnego z wystawionym zleceniem i stawki za jeden pełny kilometr, z zastrzeżeniem §2 ust. 

18 …”  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 11 dot. §6 pkt. 3 b) Załącznika nr 4 do SWZ  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu z : „iloczyn rzeczywistego czasu transportu od 

szpitala prowadzonego przez Zamawiającego do miejsca wskazanego w zleceniu oraz drogę 

powrotną do miejsca wskazanego przez Wykonawcę jako miejsce stacjonowania samochodu 

sanitarnego zgodnie z wystawionym zleceniem i stawki za jedną pełną godzinę, z zastrzeżeniem 

§2 ust. 18.” Na „iloczyn rzeczywistego czasu transportu od wyjazdu z miejsca stacjonowania 

Wykonawcy do miejsca wskazanego w zleceniu oraz drogę powrotną do miejsca wskazanego 

przez Wykonawcę jako miejsce stacjonowania samochodu sanitarnego zgodnie z wystawionym 

zleceniem i stawki za jedną godzinę z dokładnością do 5 minut, z zastrzeżeniem §2 ust. 18.”  

Odpowiedź:   

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 12 dot. §6 pkt. 4 Załącznika nr 4 do SWZ  

Co w przypadku sytuacji w której przejazd najkrótszą możliwą trasą jest z różnych powodów 

niemożliwy w momencie wykonywania transportu?  



Odpowiedź: 

Wykonawca powinien wykonać transport najkrótszą trasą zgodnie z możliwościami w danym 

czasie wykonywania transportu, a wszelkie odstępstwa będą rozpatrywane w oparciu o 

konkretne zdarzenia i inne okoliczności w konkretnym przypadku. 

 

Pytanie nr 13 dot. §6 pkt. 5 Załącznika nr 4 do SWZ  

Czy Zamawiający zrezygnuje z dołączania do każdej faktury VAT kserokopii wykonanych zleceń 

transportu sanitarnego? Reszta zapisu zostałaby bez zmian.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zrezygnuje z dołączenia kserokopii zleceń transportu zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 14 dot. §6 pkt. 7 Załącznika nr 4 do SWZ  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności z 30 dni na 21 dni od momentu 

wystawienia faktury?  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności faktury z 30 na 21 dni licząc od dnia 

dostarczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury VAT, na rachunek wskazany na 

fakturze. 

 

Pytanie nr 15 dot. §7 pkt. 1 Załącznika nr 4 do SWZ  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę kary z 100,00 zł na 20,00 zł?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kary. 

 

Pytanie nr 16 dot. §7 pkt.3 Załącznika nr 4 do SWZ  

Czy Zamawiający zgodzi się doprecyzować co oznacza utrudnienie przeprowadzenia kontroli? 

Oraz czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę kary z 1 000,00 zł na 200,00 zł?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kary. Zgodnie z SWZ każdorazowe 

utrudnienie kontroli możemy naliczyć karę zgodnie z umową. Utrudnianie kontroli oznacza każde 

działanie lub zaniechanie Wykonawcy, które ma na celu negatywny wpływ na przebieg, 

przedłużenie lub wyniki kontroli. 

 

Pytanie nr 17 dot. §7 pkt. 4 Załącznika nr 4 do SWZ  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę kary z 1 000,00 zł na 200,00 zł? Czy Zamawiający 

doprecyzuje jacy pracownicy mieliby być zatrudnieni na umowę o pracę oraz czy dopuszcza inna 

formę zatrudnienia?  

Odpowiedź: 

Tak, zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kary. Wymagamy zatrudnienia przez Wykonawcę lub 

Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez 



Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia tj. kierownika ds. transportu 

sanitarnego lub dyspozytora. 

 

Pytanie nr 18 dot. §7 pkt. 5 Załącznika nr 4 do SWZ  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę kary z 100,00 zł na 50,00 zł?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kary. 

 

Pytanie nr 19 dot. §7 pkt.6 Załącznika nr 4 do SWZ  

Czy Zamawiający zgodzi się doprecyzować co według Zamawiającego oznacza bezpodstawna 

odmowa? Oraz czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę kary z 500,00 zł na 100,00 zł? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kary. Każda nieuzasadniona odmowa 
wykonania transportu może wiązać się z nałożeniem kary przez Zamawiającego. 
Za bezpodstawną odmowę Zamawiający przyjmuje wszelkie działania lub zaniechania 
Wykonawcy, które skutkują lub mają na celu nieuzasadniony brak realizacji transportu zgodnie z 
umową. 
 

Pytanie nr 20 dot. §7 pkt.7 Załącznika nr 4 do SWZ  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę kary z 100,00 zł na 20,00 zł?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kary. 
 

Pytanie nr 21 dot. §7 pkt.8 Załącznika nr 4 do SWZ  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę kary z 1000,00 zł na 200,00 zł?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kary. 

 

 Pytanie nr 22 dot. §7 pkt.9 Załącznika nr 4 do SWZ  

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapis z : W razie odstąpienia lub rozwiązania umowy z 

przyczyn leżących po stronie Wykonawcy…” na „W razie odstąpienia lub rozwiązania umowy z 

przyczyn zawinionych przez Wykonawcę…” oraz czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę kary z 

10% na 2%? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy oraz nie wyrażamy zgody na zmianę 

wartości kary. 

 

Pytanie nr 23 dot. §7 pkt.12 Załącznika nr 4 do SWZ  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę kary z 30% łącznej wartości umowy na 3% łącznej 

wartości umowy?  

Odpowiedź: 



Zamawiający wyraża zgodę na zmianę kary umownej z 30% na 15% łącznej wartości umowy. 

 

Pytanie nr 24 dot. §8 Załącznika nr 4 do SWZ  

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu : Umowa może być rozwiązana przez 

Wykonawcę z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia w przypadku trzykrotnego 

nieterminowego zapłacenia faktury przez Zamawiającego?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie takiego zapisu. 

 

Pytanie nr 25 dot. §8 pkt.4 Załącznika nr 4 do SWZ  

Czy Zamawiający zwiększy liczbę możliwych zdarzeń z 3 na 5?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zwiększy liczby możliwych zdarzeń. 

 

Pytanie nr 26 dot. §8 pkt.7 Załącznika nr 4 do SWZ  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na: „Zamawiający oraz Wykonawca są 

uprawnieni do rozwiązania umowy lub odstąpienia od niej w przypadkach określonych przez 

przepisy prawa.”?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy. 
 

Pytanie nr 27 dot. §9 pkt.1 Załącznika nr 4 do SWZ  

Czy Zamawiający określi ilu dyspozytorów ma być zatrudnionych na podstawie umowy o pracę 

oraz czy dopuszcza inna formę zatrudnienia? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 17. 

Kierownik Działu Zamówień Publicznych  
równocześnie pełniąca obowiązki Kierownika  

Działu Organizacyjno-Prawnego  
Karolina Filipowska 

 


